

IT Kartellet ApS

Lygten 39, st., 2400 København NV

CVR-nr. 31 94 63 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

Henrik Thorn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	IT Kartellet ApS Lygten 39, st. 2400 København NV
	CVR-nr.: 31 94 63 44
	Stiftet: 1. januar 2009
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Toft Jølving Karsten Koed Christian Bech Nørhave Henrik Thorn
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af tjenesteydelser indenfor IT og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som "ikke tilfredsstillende". Men set i lyset af en radikal ændring i partnerkredsens sammensætning, ny strategiudvikling samt udflytning til nyt domicil kan det "ikke tilfredsstillende" resultat forklares.

Selskabets ledelse gør opmærksom på, at de i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet for 2017 har konstateret, at der i tidligere år ikke har været justeret for forudfaktureringer vedrørende serviceydelser, der vedrørte næste regnskabsår. Ledelsen er af den opfattelse, at fejlen har betydning for forståelse af årsregnskabet, hvorfor der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2016.

For yderligere talmæssig forklaring henvises til afsnittet under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.850.253	3.325.349
1 Personaleomkostninger	-2.742.265	-2.924.492
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.491	-9.191
Driftsresultat	95.497	391.666
Andre finansielle indtægter	3.120	10.670
Nedskrivning af finansielle aktiver	-25.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.385	-4.712
Resultat før skat	66.232	397.624
3 Skat af årets resultat	-21.493	-89.221
Årets resultat	44.739	308.403
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	225.000
Overføres til overført resultat	44.739	83.403
Disponeret i alt	44.739	308.403

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	196.955	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>196.955</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.141	43.632
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.141</u>	<u>43.632</u>
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	75.000
Deposita	89.376	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>89.376</u>	<u>120.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>317.472</u>	<u>163.632</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.184.064	464.898
Udskudte skatteaktiver	43.326	0
Tilgodehavende selskabsskat	86.000	5.122
Periodeafgrænsningsposter	0	17.204
Tilgodehavender i alt	<u>1.313.390</u>	<u>487.224</u>
Likvide beholdninger	<u>118.196</u>	<u>1.289.259</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.431.586</u>	<u>1.776.483</u>
Aktiver i alt	<u>1.749.058</u>	<u>1.940.115</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	187.500	187.500
8 Reserve for udviklingsomkostninger	153.625	0
9 Overført resultat	755.450	864.336
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	225.000
Egenkapital i alt	1.096.575	1.276.836
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.503
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.503
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.507	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	9.434
Anden gæld	647.976	651.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	652.483	660.776
Gældsforpligtelser i alt	652.483	660.776
Passiver i alt	1.749.058	1.940.115

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.458.528	2.653.819
Pensioner	140.572	118.406
Andre omkostninger til social sikring	55.305	40.731
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>87.860</u>	<u>111.536</u>
	<u>2.742.265</u>	<u>2.924.492</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>7.385</u>	<u>4.712</u>
	<u>7.385</u>	<u>4.712</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	88.878
Årets regulering af udskudt skat	-45.829	343
Regulering af tidligere års skat	<u>67.322</u>	<u>0</u>
	<u>21.493</u>	<u>89.221</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	196.955	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>196.955</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>196.955</u>	<u>0</u>

Skriv egen tekst her

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af ny IT-portal. Projektet forløber planmæssigt og der er valgt en afskrivningsperiode på 3 år, som svarer til den mindste løbetid på indgåede licensaftaler.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	62.454	44.455
Tilgang i årets løb	0	17.999
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>62.454</u>	<u>62.454</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-18.822	-9.631
Årets afskrivninger	<u>-12.491</u>	<u>-9.191</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-31.313</u>	<u>-18.822</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>31.141</u>	<u>43.632</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	75.000	0
Tilgang i årets løb	0	75.000
Afgang i årets løb	<u>-75.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>75.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>75.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
	<u>187.500</u>	<u>187.500</u>
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra Overført resultat	<u>153.625</u>	<u>0</u>
	<u>153.625</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	864.336	780.933
Korrektion af væsentlig fejl	0	-238.690
Årets overførte overskud eller underskud	44.739	322.093
Overført til Reserve for udviklingsomkostninger	<u>-153.625</u>	<u>0</u>
	<u>755.450</u>	<u>864.336</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	225.000	675.000
Udloddet udbytte	-225.000	-675.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>225.000</u>
	<u>0</u>	<u>225.000</u>